
 

 
DOPORUČENÁ NÁSLEDNÁ PÉČE  

PO APLIKACI PERNAMENTNÍHO MAKE-UPU 
 

 
Poté, co Vám byl proveden permanentní make-up, máte za sebou polovinu úspěchu. Další polovina 

spočívá v tom, jak budete permanentní make-up ošetřovat v průběhu jeho hojení. Proces hojení závisí 

na aktivitě pokožky a na vlivu okolního prostředí. Prvotní regenerace trvá 3 až 7 dní, úplná cca jeden 

měsíc. 

• První etapa – do odpadnutí stroupků  

• Druhá etapa – do úplného vyhojení  

• Třetí etapa – stabilizace pigmentu  

V první etapě vypadá permanentní make-up velmi výrazně, protože pigment smíšený s tkáňovým 

mokem i krví může ve stroupcích získat tmavé zabarvení. Stroupky můžou vydržet 2-4 dny (obočí až 

týden), pak se začnou odlupovat. Po jejich samovolném odpadnutí se objeví konečný tvar, konečná 

barva bude stabilizována až po měsíci. 

V tomto období hojení stroupky nesmíte namáčet, odstraňovat a ani zrychlovat proces hojení pomocí 

jakýchkoliv prostředků. Pigment je totiž do pokožky aplikován velmi mělce a v období hojení jej 

pokožka počíná odlučovat, čímž se vytváří stroupek. Pod stroupkem se hojí pokožka, která do sebe 

nazpět vstřebává odloučený pigment. Jestliže stroupek silně namočíte, nebo jej odstraníte před 

stanovenou dobou, pak se nebude vstřebávat nic a vznikne mezera vyžadující opravu. Při nedodržení 

hygienických zásad se vstřebávají i nežádoucí látky a může dojít ke změně barvy či k infekci. Pouze 

v případě, že ucítíte pnutí můžete natřít lehkou vrstvou vazelíny. 

 

1. Pokyny po aplikaci PMU obočí 

Důležité zásady 

▪ V prvních 24 hod. pouze papírovým kapesníkem odsávat tkáňový mok, aby se neutvořily velké 

stroupky a to cca každých 30 minut. 

▪ 3-4 dny neomývat vodou ani mýdlem! 

▪ Chránit se před sluncem včetně solária (4-6 týdnů) 

▪ Vyhnout se znečištěnému prostředí 

▪ Nepoužívat žádné mastné prostředky a líčidla (1 týden) 

Doporučujeme 

▪ Spát pouze na zádech (3 - 4dny) 

▪ Aplikace velmi tenké vrstvy vazelíny dvakrát denně (nanášení vatovou tyčinkou), nejdříve však 

druhý den od provedení 

▪ Nepoužívat samoopalovací prostředky, pudry, prostředky s AHA kyselinou  

 

 



 

 
DOPORUČENÁ NÁSLEDNÁ PÉČE  

PO APLIKACI PERNAMENTNÍHO MAKE-UPU 
 

 
2. Pokyny po aplikaci PMU očních linek 

Důležité zásady 

▪ Nenanášet žádné masti ani krémy! 

▪ Nepoužívat řasenku ani líčidla (1týden) 

▪ Vyhnout se znečištěnému prostředí 

▪ Chránit se před sluncem včetně solária (4-6 týdnů) 

▪ Dva dny neomývat vodou ani mýdlem 

Doporučujeme 

▪ Dát pro zmírnění případného otoku studený obklad (suchý) 

▪ Spát pouze na zádech (3 – 4 dny) 

 

3. Pokyny po aplikaci PMU rtů 

 

Důležité zásady 

▪ V prvních 24 hod. pouze papírovým kapesníkem odsávat tkáňový mok aby se 

neutvořily velké stroupky a to cca každých 30 minut. 

▪ Dva dny neomývat vodou ani mýdlem! (večer po zákroku si nečistit zuby) 

▪ Rty neolizovat a nelíbat 

▪ Vyhnout se znečištěnému prostředí 

▪ Chránit se před sluncem včetně solária (4-6 týdnů) 

▪ Nepoužívat rtěnky, žádné mastné prostředky a líčidla (1týden) 

 

Doporučujeme 

▪ Pít alespoň 3 dny pouze brčkem 

▪ Spát pouze na zádech (3 – 4 dny) 

▪ Aplikace velmi tenké vrstvy vazelíny dvakrát denně (nanášení vatovou tyčinkou), 

nejdříve však druhý den od provedení 

▪ Nekonzumovat silně zbarvené potraviny (borůvky, cola, káva, víno, atd.) 

▪ Nenavštěvovat posilovny, bazény 

▪ Nepoužívat samoopalovací prostředky, pudry, prostředky s AHA kyselinou  

▪ I po zhojení chránit rty před UV záření, které může vést k nechtěné pigmentaci kůže a 

podstatně zkracuje životnost PMU (alespoň 2 měsíce chránit ochranným faktorem SPF 

50) 

▪ U povolání k tomu potřebných nenosit ústenku do vyloupání stroupků 

 

Milé klientky v případě nejasností mě neváhejte kontaktovat, jsem Vám kdykoliv k dispozici.  

 

 

Vaše Kamila Butašová  


